PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта 2020 г. № 06
г. Архангельск-55

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
унитарного предприятия торгового дома «Причал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях организации предоставления дополнительных услуг в МУП ТД «Причал», администрация МО ГО «Новая Земля»
п о с т а н о в л я е т:
1. Дополнить сведения о видах экономической деятельности муниципального унитарного предприятия торгового дома «Причал» без изменения типа и организационно-правовой формы предприятия следующими видами деятельности:

	47.73
	Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках):
- розничная торговля лекарственными средствами

	47.74
	Торговля розничная изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями в специализированных магазинах

	47.74.1
	 Торговля розничная изделиями, применяемыми в медицинских целях, в специализированных магазинах

	47.74.2
	 Торговля розничная ортопедическими изделиями в специализированных магазинах

	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты:
- мытье волос, подравнивание и стрижка, укладка, окрашивание, мелирование, завивка, выпрямление волос и подобные работы, выполняемые для мужчин и женщин;

- бритье и подравнивание бороды;

- маникюр, педикюр, макияж, массаж лица и т.п.

	96.02.1
	 Предоставление парикмахерских услуг:
- предоставление парикмахерских услуг для мужчин, женщин и детей;

- пастижерные услуги, чистка, мытье, расчесывание, стрижка, подгонка, окраска и завивка парика, накладки, шиньона и их ремонт.

	96.02.2
	 Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты:
- предоставление услуги по простому и сложному гриму лица, макияжу;

- окраска бровей и ресниц, коррекция формы бровей, наращивание ресниц, завивка ресниц;

- косметические маски по уходу за кожей лица и шеи с применением косметических средств;

- гигиенический массаж лица и шеи, включая эстетический, стимулирующий, дренажный, аппаратный массаж, СПА-массаж;

- косметический комплексный уход за кожей лица и шеи, включая тестирование кожи, чистку, косметическое очищение, глубокое очищение, тонизирование, гигиенический массаж, маску, защиту, макияж, подбор средств для домашнего ухода;

- маникюрные услуги;

- комплексный уход за кожей кистей рук;

- наращивание ногтей;

- педикюрные услуги;

- комплексный уход за кожей стоп;

- предоставление прочих косметических услуг: услуги СПА-ухода по телу, включая гигиенические, релаксирующие, эстетические методы с использованием косметических средств, природных и преформированных факторов.

2. Утвердить изменения в Устав муниципального унитарного предприятия торгового дома «Причал» согласно приложению.

3. Руководителю МУП ТД «Причал» направить необходимые документы для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.

4. Настоящее постановление, а также изменения и дополнения в Устав муниципального унитарного предприятия торгового дома «Причал» опубликовать в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».
Глава муниципального образования

          Ж.К. Мусин

У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы
Постановлением администрации
муниципального образования
городской округ «Новая Земля»

от 25.03.2020 № 06
Изменения в У С Т А В

муниципального унитарного предприятия
торгового дома «Причал»

г. Архангельск-55
2020 г.

III. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

3.1. Предприятие создано в целях решения социальных задач, способствующих социально-экономическому развитию муниципального образования, своевременного и полного удовлетворения потребностей населения в сфере торговли, общественного питания и получения прибыли.

3.2. Для достижения целей, указанных в пункте 3.1. настоящего устава, предприятие осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке следующие виды деятельности:

1) Производство, продажа продуктов питания, вино-водочных и табачных изделий, промышленных товаров, бытовой техники, парфюмерии, мебели, хозяйственных товаров, средств бытовой химии, кондитерских изделий, кисло -молочной и молочной продукции;

2) Организация предоставления услуг в сфере общественного питания;

3) Предоставление услуг парикмахерских и салонов красоты;

- предоставление услуги по простому и сложному гриму лица, макияжу;

- окраску бровей и ресниц, коррекцию формы бровей, наращивание ресниц, завивке ресниц;

- косметические маски по уходу за кожей лица и шеи с применением косметических средств;

- гигиенический массаж лица и шеи, включая эстетический, стимулирующий, дренажный, аппаратный массаж, СПА-массаж;

- косметический комплексный уход за кожей лица и шеи, включая тестирование кожи, чистку, косметическое очищение, глубокое очищение, тонизирование, гигиенический массаж, маску, защиту, макияж, подбор средств для домашнего ухода;

- маникюрные услуги;

- комплексный уход за кожей кистей рук;

- наращивание ногтей;

- педикюрные услуги;

- комплексный уход за кожей стоп;

- предоставление прочих косметических услуг: услуги СПА-ухода по телу, включая гигиенические, релаксирующие, эстетические методы с использованием косметических средств, природных и преформированных факторов;

4) Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах:

- розничная торговля лекарственными средствами;

- торговля розничная изделиями, применяемыми в медицинских целях, ортопедическими изделиями в специализированных магазинах.